

PLANILHA DE ORÇAMENTO GLOBAL					21/02/2017	
Obra: GUARITA/AGENDAMENTO DE VIAGENS SAÚDE - CENTRO ADMINISTRATIVO			Endereço: CENTRO		BDI: 23%	
Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAQUÃ			Cidade: CAMAQUÃ/RS			
Item/Descrição	Qty.	Un	Preço Unitário/Preço Total		Total	SINAPI
			Material	Mão-de-Obra		
1. ADEQUAÇÃO GUARITA/AGENDAMENTO DE VIAGENS SAÚDE						
.1	ESCORAMENTO DA LAJE EXISTENTE	23,50	m²	15,00	10,00	
				352,50	235,00	587,50
.2	DEMOLIÇÃO DAS PAREDES	9,54	m³	0,00	67,00	73899/002
				0,00	639,38	639,38
.3	VIGAS DE REFORÇO	0,69	m³	980,00	950,00	
				674,24	653,60	1.327,84
.4	APICOAMENTO DO PISO EXISTENTE	23,00	m²	0,00	5,95	84084
				0,00	136,85	136,85
.5	PISO CERÂMICO	23,00	m²	25,00	15,00	87249
				575,00	345,00	920,00
.6	RETIRADA DE ESQUADRIAS	8,76	m²	0,00	15,00	85334
				0,00	131,40	131,40
.7	RECOLOCAÇÃO DE ESQUADRIAS	12,12	m²	0,00	20,00	
				0,00	242,40	242,40
.8	RETIRADA DE COBERTURA METÁLICA	11,90	m²	0,00	29,00	89263
				0,00	345,10	345,10
.9	RECOLOCAÇÃO DE COBERTURA METÁLICA	11,90	m²	10,00	30,00	
				119,00	357,00	476,00
.10	PAREDES DE ALVENARIA DE TIJOLOS FURADOS	33,57	m²	22,80	15,20	87472
				765,40	510,26	1.275,66
.11	CHAPISCO	67,14	m²	6,00	5,00	87871
				402,84	335,70	738,54
.12	REBOCO	67,14	m²	10,00	8,00	87529
				671,40	537,12	1.208,52
.13	ESTRUTURA DE MADEIRA PARA COBERTURA DE FIBROCIMENTO	18,00	m²	22,20	10,80	92539
				19,20	12,80	32,00
.14	TELHAS DE FIBROCIMENTO 6MM	18,00	m²	1,00	4,51	94207
				18,00	81,18	99,18
.15	FORRO PVC	18,00	m²	25,00	15,00	
				450,00	270,00	720,00
.16	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA - ABERTURA PORTA	2,64	m³	0,00	67,00	73899/002
				0,00	176,88	176,88
.17	VERGA DE CONCRETO	5,40	m	28,20	18,80	93187
				152,28	101,52	253,80
.18	PORTA 2 FOLHAS 1,2X2,20m ALUMÍNIO COM VIDRO	2,64	Unid.	324,00	216,00	68050
				855,36	570,24	1.425,60
.19	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL	1,00	Unid.	318,00	212,00	95472
				318,00	212,00	530,00
.20	DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO DE BACIA SANITÁRIA E LAVATÓRIO	1,00	Vb	100,00	100,00	
				100,00	100,00	200,00
.21	ADAPTAÇÃO DA INSTALAÇÃO ELÉTRICA	1,00	Vb	400,00	400,00	800,00
.22	ADAPTAÇÃO DA INSTALAÇÃO HIDROSSANITÁRIA	1,00	Vb	300,00	300,00	600,00
.23	ALVENARIA TIJOLOS MACIÇOS (BANCOS FIXOS)	2,43	m²	34,80	23,20	72132
				84,56	56,38	140,94
.24	CHAPISCO + REBOCO (BANCOS FIXOS)	4,86	m²	16,00	13,00	87871+87529
				77,76	63,18	140,94
.25	CONCRETO (BANCOS FIXOS)	0,92	m²	605,00	616,00	
				556,60	566,72	1.123,32
.26	PINTURA DAS PAREDES INTERNAS, EXTERNAS E MURETAS DOS BANCOS	308,59	m²	6,10	4,10	88489
				1.882,42	1.265,23	3.147,65
.27	PINTURA DAS ESQUADRIAS - JANELAS	12,50	m²	8,75	5,80	73739/001
				109,40	72,50	181,90
.28	PINTURA DAS ESQUADRIAS - PORTAS	14,70	m²	13,55	9,00	73924/001
				199,19	132,30	331,49
.29	CALÇADA DE ACESSO EM CONCRETO	8,40	m²	39,00	26,00	64997
				327,60	218,40	546,00
.30	VIGAS SUPERIORES - PAREDES NOVAS	0,57	m³	980,00	950,00	73567
				556,54	539,51	1.096,05
Total de ADEQUAÇÃO GUARITA/AGENDAMENTO DE VIAGENS				9.967,28	9.607,65	19.574,93
2. ADEQUAÇÃO BICICLETÁRIO/GUARITA NOVA						
.1	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA - 2 FIADAS	1,00	m³	280,00	188,00	72881
				278,74	187,15	465,89
.2	PAREDES DE ALVENARIA DE TIJOLOS FURADOS	27,24	m²	22,80	15,20	87472
				620,96	413,97	1.034,93
.3	CHAPISCO	54,47	m²	6,00	5,00	87871
				326,82	272,35	599,17
.4	REBOCO	54,47	m²	10,00	8,00	87529
				544,70	435,76	980,46
.5	ESTRUTURA DE MADEIRA PARA COBERTURA DE FIBROCIMENTO	5,50	m²	22,20	10,80	92539
				19,20	12,80	32,00
.6	TELHAS DE FIBROCIMENTO 6MM	5,50	m²	1,00	4,51	94207
				5,50	24,81	30,31
.7	FORRO PVC	13,50	m²	25,00	15,00	
				337,50	202,50	540,00
.8	JANELA DE ALUMÍNIO 1,2X1,2m	2,88	m²	220,00	180,00	94570
				633,60	518,40	1.152,00
.9	VIGAS SUPERIORES - PAREDES NOVAS	0,46	m³	980,00	950,00	73567
				450,19	436,41	886,59
.10	PINTURA INTERNA E EXTERNA	74,76	m²	6,10	4,10	88489
				456,04	306,52	762,55
Total de ADEQUAÇÃO BICICLETÁRIO/GUARITA NOVA				3.673,24	2.810,66	6.483,90
TOTAL DO ORÇAMENTO				R\$ 13.640,53	R\$ 12.418,31	R\$ 26.058,84
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAQUÃ - CNPJ: 88.696.810/0001-75						
Rua Olavo Moraes, 869 - Camaquã - RS - FONE: (51)3671-4999						

Camaquã/RS, 22 de fevereiro de 2017.

Monica Bender
Engª. Civil - CREA: 159454